CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 672/2016

Maringá, 05 de julho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao

montante de valores destinado ao reaparelhamento da Guarda Municipal, previsto no inciso I do artigo 1.º

da Lei n. 9.768/2014, que dispõe sobre a adoção de medidas administrativas visando o reaparelhamento

da Guarda Municipal de Maringá, o repasse de recursos financeiros a entidades sem fins econômicos e a
aquisição de veículo destinado ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, o quanto segue:

1 – se o total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) previstos para o

reaparelhamento da Guarda Municipal já foi investido, e, em caso negativo, decline qual é o montante

disponível para a referida finalidade;

2 – dentre os valores já investidos no reaparelhamento da Guarda Municipal por meio

da referida lei, decline de que forma a Administração Municipal aplicou esses valores, detalhando as
finalidades visadas com a aplicação dos valores em questão.

Atenciosamente, Vereador Luciano Marcelo Simões de Brito.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Marcelo Simões de Brito, Vereador,
em 05/07/2016, às 16:21, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0030090 e o código CRC BB3ECD27.

16.0.000002721-2 0030090v2